ПРОТОКОЛ № 6

заседания Управляющего совета МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

от 29.09.2015 г.

Присутствовали 6 человек:
Борзенкова Елена Николаевна - председатель

Стрелкова Галина Егоровна - секретарь

Медведева Татьяна Николаевна

Паранина Елена Васильевна

Масюк Ольга Владимировна

Владимирова Олеся

Повестка заседания:

1.Утверждение состава комиссии УС МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» по организации процедуры общественной оценки деятельности учителей.

2.Утверждение регламента работы комиссии УС МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ».

1. По первому пункту выступила Е.В.Паранина, она сообщила присутствующим, что в  Постановление Губернатора Томской области №72 от 06.06.2012 г. «Об учреждении стипендии Губернатора Томской области лучшим учителям областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области» в 2015 году были внесены изменения.

Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 15.09.2015 г. №627-р объявлен конкурс на назначение стипендии Губернатора лучшим учителям Томской области в 2015 году.

Елена Васильевна также  познакомила присутствующих  с письмом ОГБУ «РЦРО» №725 от 21.09.2015 г. и Положением о порядке проведения конкурсного отбора учителей муниципальных образовательных учреждений Чаинского района для получения стипендии Губернатора в 2015 году.

Е.Н. Борзенкова предложила в этом году провести так же опрос общественного мнения родителей (уч-ся с 1-11 кл.) и учеников (6-11 кл.).

В анкету для родителей (1-11 кл.) включить следующие вопросы:

1) Уроки, каких учителей, по Вашему мнению,  Ваш ребенок  посещает с интересом?

2).Какой учитель, способствует развитию творческих способностей Вашего ребенка?

3) Какой учитель, по Вашему мнению, принимает активное участие в общественной жизни села и вовлекает Вашего ребенка в общественную жизнь села? (тимуровская работа, благоустройство территории села, волонтерское движение и т.д.)

4) Кто из учителей помогает приобретать жизненный опыт Вашему ребенку?

5) Качество работы, какого учителя устраивает Вас?

В анкету для учащихся 6-11 кл. включить следующие вопросы:

1) Уроки, каких учителей вы посещаете с интересом?

2) Какой учитель успешно внедряет инновационные технологии в образовательный процесс (использование интерактивной доски, слайды, презентации и т.д.)

3) Какой учитель способствует развитию творческих способностей (участие в конкурсах, выставках, соревнованиях)

4) Какой учитель принимает активное участие в общественной жизни села, а также вовлекает вас в общественную жизнь села? (тимуровская работа, благоустройство территории села, волонтерское движение и т.д.)

5) Качество работы, какого педагога вас устраивает?

Другие предложения не поступили.

Решили:

1. Провести опрос общественности, в том числе родителей (законных представителей) обучающихся 1-11 кл. и обучающихся путем анкетирования.

2. Утвердить анкеты для родителей (законных представителей) и анкеты для учащихся следующего содержания:

АНКЕТА (для учащихся)

1.Уроки, каких учителей вы посещаете с интересом (указать 1-3 Ф.И.О.  учителя)

___________________________________________________________________________

2. Какой учитель успешно внедряет инновационные технологии в образовательный процесс (использование интерактивной доски, слайды, презентации и т.д.)

__________________________________________________________________________

3. Какой учитель способствует развитию творческих способностей (участие в конкурсах, выставках, соревнованиях)

4. Какой учитель принимает активное участие в общественной жизни села, а также вовлекает вас в общественную жизнь села? (тимуровская работа, благоустройство территории села, волонтерское движение и т.д.)

_____________________________________________________________________________

5. Качество работы, какого педагога вас устраивает?

_____________________________________________________________________________

АНКЕТА (для родителей)

1. Уроки, каких учителей, по Вашему мнению,  Ваш ребенок  посещает с интересом (указать 1-3 Ф.И.О.  учителя)

___________________________________________________________________________

2.Какой учитель, способствует развитию творческих способностей Вашего ребенка?

__________________________________________________________________________

3.Какой учитель, по Вашему мнению, принимает активное участие в общественной жизни села и вовлекает Вашего ребенка в общественную жизнь села? (тимуровская работа, благоустройство территории села, волонтерское движение и т.д.)

____________________________________________________________________________

4.Кто из учителей помогает приобретать жизненный опыт Вашему ребенку?

____________________________________________________________________________

5.Качество работы, какого учителя устраивает Вас?

____________________________________________________________________________

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0 «воздержались» - 0

2. Г.Е.Стрелкова, предложила анкеты для родителей передать с детьми, а анкетирование среди учащихся провести членам УС. Анкеты обработать на следующем заседании, но не позднее 01 октября 2015 г. Она также предложила включить в состав комиссии по опросу общественного мнения учащихся включить трех человек: Борзенкову Е.Н., Владимирову О.,  Масюк О.В.

Е.Н.Борзенкова, предложила после опроса общественного мнения ранжировать учителей и первым 3 учителям  по рейтингу предлагать участие в конкурсном отборе  на стипендию Губернатора Томской области в 2015 году. Если один из лидеров отказывается, то предлагать четвертому по рейтингу и т.д.

Другие предложения не поступили.

Решили:

1.  Анкетирование родителей (законных представителей) провести путем передачи бланков анкет с учащимися до 01. октября 2015 г.

2. Анкетирование учащихся провести 30.09.2015 г.

3. Утвердить состав комиссии в количестве трех человек:

1) Борзенкова Е.Н.

2) Владимирова О.

3) Масюк О.В.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0 «воздержались» - 0

Решили:

1. Провести анкетирование среди родителей обучающихся 1-11 кл. и обучающихся 6-11 кл. до 01октября 2015 года.
2. Следующее заседание провести 01.10.2015 г.

Председатель Управляющего совета
______________ Е.Н. Борзенкова

Секретарь

__________ Г.Е. Стрелкова